Ringstück und Hohlschraube LK, TK, VT
537693904 |  | 20.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537693904 |  | 20.01.2026
Ringstück und Hohlschraube LK, TK, VT
Merkmale
Auf einen Blick
Ringstück und Hohlschraube LK, TK, VT

537693904 |  | 20.01.2026
Ringstück und Hohlschraube LK, TK, VT
Bestellangaben
Bestellangaben – Hohlschraube VT
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Abgänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
2 Abgänge 9179 VT-3/8-2-3/8
9177 VT-1/4-2-1/4
Außengewinde M5 für Stecknippel In-
nen-Ø 3 mm mit
Mutter
206145 VT-M5-2
Außengewinde G1/8 3 Abgänge 4596 VT-1/8-3
2 Abgänge 4593 VT-1/8-2-PK-3
Innengewinde G1/8,
für Stecknippel In-
nen-Ø 4 mm mit
Mutter, für Stecknip-
pel Innen-Ø 6 mm
mit Mutter
206146 VT-1/8-2
Außengewinde G1/4 3 Abgänge 2335 VT-1/4-3
für Stecknippel In-
nen-Ø 4 mm mit
Mutter, für Stecknip-
pel Innen-Ø 6 mm
mit Mutter
2 Abgänge 206147 VT-1/4-2
Außengewinde G3/8 3 Abgänge 2336 VT-3/8-3
für Stecknippel In-
nen-Ø 6 mm mit
Mutter
2 Abgänge 206148 VT-3/8-2
Bestellangaben – Ringstück LK
Pneumatischer Anschluss 1 1) Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde M5 für Stecknippel Innen-Ø 3 mm
mit Mutter
4475 LK-M5-PK-3
Außengewinde G1/8 4597 LK-1/8-PK-3
für Stecknippel Innen-Ø 4 mm
mit Mutter
6280 LK-1/8-PK-4-KU
4476 LK-1/8-PK-4
für Stecknippel Innen-Ø 6 mm
mit Mutter
4477 LK-1/8-PK-6
6281 LK-1/8-PK-6-KU
Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-Ø 4 mm
mit Mutter
4478 LK-1/4-PK-4
6282 LK-1/4-PK-4-KU
für Stecknippel Innen-Ø 6 mm
mit Mutter
4479 LK-1/4-PK-6
6283 LK-1/4-PK-6-KU
Außengewinde G3/8 4480 LK-3/8-PK-6
G1/8 Innengewinde G1/8 9181 LK-1/8
G1/4 Innengewinde G1/4 9173 LK-1/4
G3/8 Innengewinde G3/8 9175 LK-3/8
1) LK: Zink-Druckguss; LK-...-KU: POM
Bestellangaben – Ringstück TK
Pneumatischer Anschluss 1 1) Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde G1/8 für Stecknippel Innen-Ø 4 mm
mit Mutter
6284 TK-1/8-PK-4-KU
für Stecknippel Innen-Ø 6 mm
mit Mutter
6285 TK-1/8-PK-6-KU
Außengewinde G1/4 für Stecknippel Innen-Ø 4 mm
mit Mutter
6286 TK-1/4-PK-4-KU
für Stecknippel Innen-Ø 6 mm
mit Mutter
6287 TK-1/4-PK-6-KU
1) TK: Zink-Druckguss; TK-...-KU: POM